
Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулардың хаттамалары 

"DD-jol" ЖШС қалдықтарды кәдеге жаратудың қоршаған ортаға ықтимал әсері туралы есеп 

 

1. Әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

жергілікті атқарушы органының немесе аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе 

аумағына ықпал ететін тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы: «Жезқазған қаласы әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: "DD-jol" ЖШС қалдықтарды кәдеге 

жаратудың қоршаған ортаға ықтимал әсері туралы есеп 
 (қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы)  
 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органның (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік әкімі аппаратының 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) атауы: «Ұлытау облысының Табиғи ресурстар 

және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 

 

4. Жоспарланған қызметтің орналасқан жері: 

Жезқазған қ., оңтүстік индустриялық аймақ, учаскесі 49/2. (көзделіп отырған қызмет учаскесі 

аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) Географикалық координаттар: 

47°45'54"N 67°34'50"E, 47°45'49"N 67°34'49"E, 47°45'48"N 67°35'06"E, 47°45'43"N 67°35'06"E. 

 

         5. Жоспарланған қызметтің ықтимал әсерінен зардап шеккен барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: Жезқазған қ., оңтүстік индустриялық аймақ, учаскесі 49/2. 
 (белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

      6. Жоспарланған қызмет бастамашысының деректемелері мен байланыс деректері:  

«DD-jol» ЖШС, БСН 181240018403, Қарағанды обл., Балқаш қ., С.Сейфулин к., 25 ұ., 3 каб. 
 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, электрондық 

пошталары, сайттары)  
 

      7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері. 

 ЖК «EcoAudit» Қарағанды қаласы, Қарағанды қ., Ардақ көш. 35А, 2 пәт., т.8 7017872698. E-

mail: vonhoffmann@mail.ru, Басшы: С. Степанова  

      (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

      8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 30.12.2025 ж. сағат 10:22-де. 

қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты 30.12.2025 ж. сағат 10:30. 

Өткізу орны - тыңдаулар мекен-жайы бойынша: Жезқазған қ., Сарыарка к. 1/5, «Khan ordasy» 

қонақ үйінің ғимараты, конференц-залы. 

Онлайн конференцияға сілтеме: https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd= 

CJqL7z9DzLiBOeaM9onUHFFbXGQsSO.1,  

Конференция Идентификаторы: 234 938 7375,  кіру коды: 1ed70s 

mailto:vonhoffmann@mail.ru
https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd=%20CJqL7z9DzLiBOeaM9on
https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd=%20CJqL7z9DzLiBOeaM9on


      (қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын уақыты, 

тыңдаудлар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын 

жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

      9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі және 

қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. Сұрау-хат пен жауап хаттың көшірмелері осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасының 1.2-қосымшада берілген. 
 

      10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. Қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған. 

 

      11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс тілдерінде 

мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 

Жоба бойынша құжаттама БЭК-те орналастырылған https://hearings.ndbecology.gov.kz 

жарияланған күні: 13/11/2025 ж.  

      2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: ЖАО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-upr қоғамдық 

тыңдау бөлімінде жарияланған күні: 13/11/2025 ж.  

      (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

      3) қозғалатын аумақ шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) аумағында 

таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және кемінде 

бір теле-немесе радиоарна арқылы жиырма жұмысшыдан кешіктірмей қоғамдық тыңдаулар 

өткізудің басталу күніне дейінгі күндер: 

   19.11.2025 ж. №82 (720) «Жезказганский вестник» газеті (осы хаттамаға № 4 қосымша). 
      (газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті 

қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

«Saryarqa» телерадиокомпаниясы хабарландыру 19.11.2025 ж. (осы хаттамаға № 5 қосымша). 

      (теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада 

жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар 

электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді 

орындарда мекенжайлар бойынша 2 хабарландыру саны: Жезқазған қ., 1) Некрасов к.14-3; 2) 

Сейфуллин к.2а. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі (осы хаттамаға № 6 

қосымша).  
 

      12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

     Қатысушылардың тіркеу парағының деректеріне сәйкес, қоғамдық тыңдауларға 12 

адам тіркелді, оның ішінде:8  адам жеке және конференцбайланыс арқылы қосылғандар 4 

адам. 

 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде Ақберген Гаухар – ЖК «EcoAudit» өкілі 

кандидатурасы бекітілді. 
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        Қоғамдық тыңдауға қатысқан 12 қатысушының 8-і хатшыға «жақтап», 0 қатысушы «қарсы», 

4-і "қалыс қалды".
(хатшыны таңдау туралы. «Келісті», «Қарсы», «Қалыс қалғандар» қоғамдық тыңдауларына қатысушылардың

  санын көрсету)

Қоғамдық тыңдаулар өткізудің ұсынылатын регламенті:

1. Баяндамашының сөз сөйлеуі, жоба материалдарын баяндама нысанында қарау.

Ұсынылған ереже-30 минутқа дейін;

2. Баяндаманы талқылау. Ұсынылған ереже - 20 минутқа дейін;

  3.  Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушылардың  сұрақтары,  ескертулері,  ұсыныстары  және

оларға жауаптар. Ұсынылған ереже - 20 минутқа дейін;

4. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылған Ереже-5 минутқа дейін.

Қоғамдық тыңдауға қатысқан 12 қатысушы дауыс беріп, ұсынылған регламентті мақұлдады: 8 
келісті, 0 қатысушы қарсы, 4 қатысушы қалыс қалды.

тыңдауларына қатысушылардың санын көрсету)

13 Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:

  Баяндама ұсынды:

Ақберген Гаухар ЖК «EcoAudit» өкілі

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның 
атауы)

Жоба  бойынша  баяндама: қалдықтарды кәдеге  жарату  әсері  туралы  есеп қазак тілінде

ұсынылды, беттердің жалпы саны – 5.

  Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

  Қоғамдық тыңдауларға  шығарылатын  құжаттар  бойынша  баяндама  мәтіні  осы  қоғамдық

тыңдаулар хаттамасына 7-қосымшада қоса беріледі.

  14. Қоғамдық  тыңдаулар  хаттамасының  ажырамас  бөлігі  болып  табылатын  және  осы

Қағидалардың  18-тармағына  сәйкес  жазбаша  нысанда  ұсынылған  немесе  қоғамдық  тыңдаулар

өткізу  барысында  айтылған  мүдделі  мемлекеттік  органдар  мен  жұртшылықтың  барлық

ескертулері  мен  ұсыныстарын  қамтитын  жиынтық  кесте;  бастамашының  әрбір  ескерту  мен

ұсыныс  бойынша  жауаптары  мен  түсініктемелері.  Қоғамдық  тыңдаулар  нысанасымен  анық

байланысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар "қоғамдық тыңдаулар нысанасына қатысы жоқ"деген

белгісі бар кестеге енгізіледі.

Жұртшылық өкілдерінің сұрақтары, ескертулері мен ұсыныстары: алынған, 8 қосымшада 
көрстілген;

мүдделі мемлекеттік органдардан: 8 қосымшада көрстілген.

  Сұрақтар,  ескертулер  мен  ұсыныстардың  жиынтық  кестесі  осы  хаттамаға  8-қосымшада

келтірілген.

  15. Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушылардың  жоба  және  қаралатын  құжаттардың

сапасы  (негіздемемен)  туралы  пікірі,  оларды  түсінудің  толықтығы  мен  қолжетімділігі

тұрғысынан тыңдалған баяндамалар, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар:алынған,8 
қосымшада көрстілген;

  Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушылардан  баяндаманы  түсінудің  толықтығы  мен

қолжетімділігі тұрғысынан ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ.

  Қоғамдық  тыңдаулар барысында  кәсіпорын  қызметіне  қатысты  қоғам  өкілдері  тарапынан

сұрақтар 8 қосымшада көрсетілген, тыңдаулар өткізілді.

  16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады.

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы:



Булатов Темирлан - Жезқазған қаласының ТКШ бөлімі ММ сектор меңгерушісі 

 

_______________2025 ж. желтоқсан «31»  
 (тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 

    

   18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: 

Ақберген Гаухар - ЖК «EcoAudit» өкілі 

 

________________2025 ж. желтоқсан «31» 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 
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№2 Қосымша 
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5 Қосымша 

  

  



 

 

6 Қосымша

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

Некрасова к. 14-3 

 



 

 

 



 

 

 

Сейфулина к., 2а 

 



 

 

№7 Қосымша 

Баяндама 

 

"DD-JOL" ЖШС қызметі екінші реттік шикізатты ала отырып, қабылданатын қалдықтар-

ды барынша қайта өңдеуге бағытталған компания. Қолданылатын қайта өңдеу технологиялары 

қоршаған ортаға аз әсер ете отырып, өндіріс пен тұтыну қалдықтарының қауіпті қасиеттері мен 

көлемін азайтуға мүмкіндік береді. ҚТҚ полигондарына жүктемені және тиісінше ҚТҚ поли-

гондарынан парниктік газдар шығарындыларын азайту. 

Өнеркәсіп алаңын Жезқазған қаласының өнеркәсіптік аймағында 49/2 жер учаскесін ор-

наластыру жоспарлануда. Қоныстану аймағына дейінгі қашықтық 6 км-ден асады (слайд 1). 

Жер учаскесінің ауданы-1 га. қызметкерлер саны-4 адам.  

"Веста Плюс" пир-1,0 к инсинератор-крематор пеші (Слайд 3) Қолмен тиеуімен:тамақ 

қалдықтарын, ыдыстарды, ҚТҚ қалдықтарын, жанғыш қалдықтарды, құс фабрикаларының 

қалдықтарын, майланған шүберектерді, компьютерлік және ұйымдастыру техникасының кор-

пустарын, пайдаланылған майларды, пайдаланылған сүзгілерді, құрамында мұнай бар қал-

дықтарды, медициналық қалдықтарды (А класы,Б, В.) оның ішінде. дәрілік заттар, қағаз 

құжаттар, биоорганикалық қалдықтар, курсорлар, есірткі және психотроптық қауіпті заттар, 

Өнеркәсіптік, химиялық, тоқыма, РТИ қалдықтары болған кезде оларды ҚТҚ полигонында 

көмуге рұқсат етілген стерильді күлге (күлге) айналдыру мақсатында. 

Өнеркәсіп алаңының жанында қорықтардың, мұражайлардың, демалыс үйлерінің, сәулет 

ескерткіштерінің, медициналық мекемелердің аумақтары жоқ. Объектінің тарихи, сәулет ес-

керткіштері, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар орналасқан жерлерде болу қаупі жоқ, өйткені 

объект Жезқазған қаласының өнеркәсіптік аймағында орналасқан. 

"DD-jol" ЖШС-де, сондай-ақ Жезқазған қаласы мен облыста өндірілетін өндіріс және 

тұтыну қалдықтарын (коммуналдық, өнеркәсіптік, медициналық) 750 т/г дейін өртеу жоспарла-

нуда. Орнату өнімділігі сағатына 125 кг құрайды. Нысан II санатқа жатады. 

Кәсіпорын жаңадан іске қосылды. Сайтты таңдағанда, өнеркәсіптік аймақта сайтқа 

артықшылық берілді. Сайтты таңдау үшін желдің раушаны ескерілді. 

Ең жақын су объектісі-Кеңгір су қоймасына дейінгі қашықтық 8 км-ден асады (СЛАЙД 2). 

Учаскенің аумағы қоршаумен қоршалады. Электрмен жабдықтау-шарт бойынша 

Жезқазған қаласының орталықтандырылған энергиямен жабдықтау желілеріне қосылу. Қал-

дықтарды жеткізу үшін қолданыстағы автомобиль жолдары қолданылады.  

Объектінің аумағында орналастыру жоспарлануда: персоналға арналған бөлмемен, душ 

бөлмесімен, оператор бөлмесімен, кіретін қалдықтарды қабылдауға арналған Көше 

қоймаларымен жабдықталған контейнерде Қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі қондырғы. 

Жалпы ауданы – 1 га, қойма алаңы-250 м2. Қалдықтар бетондалған алаңға орналастырылады. 

Көрсетілген жоспарланған қызметтің мақсаттарына қол жеткізудің баламасы полигон-

дарда қалдықтарды жинау болып табылады.  

Осы ауданның өндірістік және еңбек әлеуеті көзделген қызметті жүзеге асыру үшін бар-

лық мүмкіндіктерге ие. Аталған учаскеде қызметті жүзеге асыру кезінде құрылыс, экологиялық, 

санитарлық-гигиеналық талаптар, нормалар мен ережелер сақталады. 

 
 Ұлытау облысы күрт континенталды және құрғақ климатпен сипатталады. Жауын-

шашынның аздығымен, қатты желмен сипатталады. Қар жамылғысы кішкентай, қысы қатал, 
жазы құрғақ және ыстық. 

Жоспарланған қызметтің таңдалған нұсқасы адамдардың өмірін және (немесе) денсау-
лығын, қоршаған ортаны қорғау тұрғысынан ең ұтымды және ең қолайлы болып табылады. Жо-
спарланған қызметті жүзеге асырудың қарастырылған нұсқасы қазақстандық нарықтағы 
қолжетімділікке, Техникалық жобаға, кәсіпорынның қаржылық, экономикалық және басқа да 
мүмкіндіктеріне сәйкес келеді. 

Жоспарланған іс-шаралар адамдардың өміріне немесе денсаулығына, биоәртүрлілік пен 

экожүйелерге, су көздеріне айтарлықтай әсер етпейді. Жерді алып қою жоспарланбаған. Атмо-

сфералық ауаға шығарындылар облыс шегінде және әсер ету шекарасында нормативтен аспай-

ды. Нысанның жұмысы климат пен әлеуметтік-экономикалық жүйелердің өзгеруіне әкелмейді. 



 

 

Атмосфералық ауаға айтарлықтай әсер ету жоспарлануда, өйткені қалдықтарды жағу 

кезінде, әдістемеге сәйкес, ластаушы заттар шығарылады. Экологиялық нормалар мен санитар-

лық-эпидемиологиялық заңнаманың талаптарына сәйкес Кәсіпорында түтін газдарын тазарту 

жүйелері орнатылатын болады.  

Жобада белгіленген қызметті жүзеге асыру болжанатын аумақтағы және (немесе) аквато-

риядағы қоршаған орта компоненттерінің ағымдағы жай – күйінің сипаттамасы-өсімдік жа-

мылғысы, жер асты сулары, радиациялық фон ұсынылған.  

Қарастырылып отырған учаскенің айналасындағы барлық игерілген аумақ адам 

қызметінің нәтижесінде ішінара бұзылған топырақ профилі бар жерлерге жатады.  

Ерекше қорғалуға жататын, сирек кездесетін, эндемикалық және Қызыл кітапқа енгізілген, 

сондай-ақ объектінің жоспарланған аумағында да, жоспарланған жұмыстардың әсер ету радиу-

сында да өсімдіктердің дәрілік түрлері жоқ. 

Жезқазған аймағы Бетпақ-дала шөлінің солтүстік-батыс шетінің жалғасы болып табыла-

ды-оңтүстік шөлдерден Солтүстік құрғақ далаға өтпелі аймақ. Рельефтің абсолютті белгілері 

400-480 м құрайды. пайдалы қазбалар кен орнының қарастырылып отырған жұмыс учаскесі ор-

наласқан ауданда жоқ. 

Ұлытау облысы-2022 жылғы 8 маусымда құрылған Қазақстанның орталық бөлігіндегі об-

лыс. Облыстың әкімшілік орталығы-Жезқазған қаласы. Облыс 2 ауданнан және облыстық 

бағыныстағы 3 қаладан (қалалық әкімшіліктерден) тұрады: Жаңаарқа ауданы, Ұлытау ауданы, 

Жезқазған қаласы, Қаражал қаласы, Сәтбаев қаласы. 

Облыс халқының саны 231,7 мың адамды құрайды (2023 жылға).  

 

Шығарындылардың әсерін азайту үшін кәсіпорын тазарту тиімділігі жоғары тазарту қон-

дырғыларын – Веста плюс маркалы инсинератор пештеріне арналған арнайы "Веста Плюс" газ 

тазарту жүйесін орнатады. Тазалау тиімділігі 90% дейін. Газ тазарту құрылғыларының аппара-

туралық дизайнын таңдау жану қондырғысының өнімділігімен, қалдықтардың морфологиялық 

және физика-химиялық құрамымен анықталады. 

Әсер етудің оң түрі-полигондарда жиналатын қалдықтардың мөлшерін азайту, полигон-

дардың аудандарын азайту. Жоспарланған қызметтен бас тартқан кезде инсинератор-пештерде 

кәдеге жарату жоспарланып отырған барлық қалдықтар ҚТҚ полигондарына орналастырыла-

тын болады. 

Жобада құрылыс жұмыстары, топырақтың құнарлы қабатын алу қарастырылмаған. 

Қалдықтар объектінің аумағына жеткізіледі, қойма үй-жайына орналастырылады. Бал 

қалдықтарын талдауға және сұрыптауға болмайды. Инсинераторға жағу үшін қалдықтар кон-

тейнерге салынған. Қалғандары талдауға жатады. 

Орнату келесі негізгі бөліктерден тұрады: жану камерасы; - бастапқы және қайталама жа-

ну камерасы; орталықтандырылған ауа айдау жүйесі; 

Қондырғы мезгіл-мезгіл жұмыс істеуге арналған, яғни қалдықтарды тиеу кезеңінен кейін 

жану кезеңі, жанғаннан кейін күл шығару кезеңі жүреді. 

Пештің жұмысы жылына 6000 сағат режимінде көзделеді.  

Заңды тұлғаларда түзілетін өндіріс және тұтыну қалдықтары қалдықтарға меншік 

құқығын "DD-JOL"ЖШС-не ауыстыра отырып, Қазақстан Республикасы Экологиялық ко-

дексінің 318-бабына сәйкес шарт бойынша жоюға қабылданатын болады.  

Қазіргі уақытта объект өз бетінше қайта өңдей алмайтын қалдықтардың кейбір түрлері 

шарт бойынша мердігер ұйымдарға қайта өңдеуге немесе көмуге берілуі мүмкін. Бұл жағдайда 

"қалдықтарды кәдеге жарату актісінде" қалдықтардың соңғы иесі көрсетіледі. Қалдықтарды 

есепке алуды ретке келтіру мақсатында кәсіпорында қайта өңдеуге қабылданатын "қалдықтар-

ды есепке алу журналы" бастапқы есептілік нысанын жүргізу көзделген.  

Қалдықтарды тасымалдау ҚР ЭК 345-бабына сәйкес мамандандырылған көлікпен жүзеге 

асырылатын болады.  

Медициналық қалдықтарды жинау, қабылдау және тасымалдау бір реттік пакеттерде, 

сыйымдылықтарда, қауіпсіз кәдеге жарату қораптарында (бұдан әрі – ҚКЖ), контейнерлерде 

жүзеге асырылады. Медициналық қалдықтардың әр класына арналған контейнерлер, қал-

дықтарды жинауға арналған ыдыстар мен пакеттер әртүрлі түстермен белгіленеді. Контейнер-



 

 

лердің конструкциясы ылғалға төзімді, бөгде адамдардың ішіндегісімен жанасу мүмкіндігіне 

жол бермейді.  

Медициналық қалдықтарды уақытша сақтауға арналған үй-жайлар "Денсаулық сақтау 

объектілеріне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" № ҚР ДСМ -96/2020 са-

нитариялық қағидаларына сәйкес көзделеді.  

Кәсіпорын аумағында орналастыруға рұқсат етілетін өндіріс және тұтыну қалдықтарының 

уақытша жинақталуының шекті саны қалдықтардың құрамдас құрамын, олардың физикалық 

және химиялық қасиеттерін, агрегаттық жай-күйін, құрамындағы зиянды компоненттердің уыт-

тылығы мен ұшқыштығын ескере отырып, жабдықты, оларды әкетуге арналған көлік парти-

ясын толық тиеу үшін партия қалыптастыру қажеттілігіне сәйкес айқындалады және олардың 

құрамдас бөліктерге әсерін барынша азайтады қоршаған орта.  

Қалдықтарды уақытша сақтау қоршаған ортаға жол берілетін әсер ету нормативтерінің 

асып кетуін болдырмайтын жағдайларда, жер үсті және жер асты суларының, атмосфералық 

ауаның, іргелес аумақтардың топырақтарының ластануы бөлігінде жүзеге асырылуға тиіс.  

Отын ретінде жағу үшін жоғары температуралық пештерде пайдаланылатын сұйық отын 

ықпал ететін жануы (дизель отыны, мазут, майлар және т.б.). Жылдық Қор объектіде сақтал-

майды, бірақ қажет болған жағдайда жеткізіледі. Қор-бір 200 литрлік бөшке. Газды тазарту 

қондырғылары өшірілген жағдайда пештерді пайдалану тоқтатылады. 

ҚР Экологиялық Кодексінің 3-қосымшасына сәйкес қалдықтарды, оның ішінде термиялық 

тәсілдермен залалсыздандыру және қалдықтарды көму ҚЖТ қолдану салаларының тізбесіне 

енгізілген. Осы жобаны әзірлеу кезінде қалдықтарды, оның ішінде термиялық әдістерді залал-

сыздандыруға арналған ҚЖТ анықтамалығы әзірленбеген.  

ҚР ЭК сәйкес Полигондарда көмуге болмайтын қалдықтар инсинератор пештерінде жағы-

лады. ҚР ЭК 113-бабының 2-тармағына сәйкес, ҚР нарығында қалдықтарды термиялық, жоғары 

температурада жою бүгінгі таңда ең қауіпсіз әдіс, үнемді, экологиялық таза техникалық 

қолжетімді технология болып табылады. Сонымен қатар, объектінің операторы үшін қол 

жетімді. 

Ұсынылған техникалық шешімдерді талдау қоршаған ортаның ластануын кешенді бақы-

лау және алдын алу жөніндегі Еуропалық бюро шеңберінде әзірленген, оларды қолданудың 

тиісті салалары бойынша ең үздік қолжетімді техникалар жөніндегі анықтамалықтың дерек-

терін ескере отырып жүргізілді. 

Алдағы 10 жылда қолданыстағы ғимараттарды, құрылыстарды, құрылыстар мен жаб-

дықтарды постулизациялау жоспарланбайды. Жобада топырақтың құнарлы қабатын салу, кесу 

қарастырылмаған.  

Инсинератор пешінің құбыры атмосфераға тоқтатылған заттардың, азот оксидтерінің, 

көміртегі оксидінің, күкірт диоксидінің, сутегі хлоридінің және сутегі фторидінің шығарынды-

ларының ұйымдасқан көзі болып табылады, шығарылу көзінің нөмірі 0001. Тұрмыстық 

пеш/қазандық құбыры атмосфераға азот оксидтері, көміртегі оксиді, күкірт диоксиді, шаң 

шығарындыларының ұйымдасқан көзі болып табылады.  

Және бір ұйымдастырылмаған көзі, шығарындылар көзінің нөмірі 6003-орнату және қой-

ма үшін алаңды тегістеу.  

Кәсіпорынды 2026-2035 жылдарға кеңейту және қайта жаңарту жоспарланбаған. 

Қауіпті қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі объектіні ұйымдастыру және пайдалану 

волейбол және авариялық шығарындылар мүмкіндігіне жол бермейді.  

Атмосфералық ауаның сапасына зиянды заттар шығарындыларының әсерін бағалау үшін 

қолданыстағы жобалау нормаларына сәйкес математикалық модельдеу әдістері қолданылды.  

Есептеулер барысында көздердегі, СҚА шекарасындағы максималды концентрациялар 

қарастырылды. Объектіден жер бетіндегі Концентрациялардың таралуын есептеу фондық 

ластануды ескере отырып жүргізілді. Шығарындылар анықталуы мүмкін учаскелер әсер ету 

аймағымен шектеледі (күкірт диоксиді бойынша Максимум 364 м). 

Ингредиенттердің ешқайсысы бойынша жер бетіндегі ең жоғары концентрациялар елді 

мекендер үшін және СҚА шекарасында ШРК-дан асып кетпейді, осыған байланысты 

шығарындылардың осы параметрлерін 2026-2035 жылдар кезеңіне шекті жол берілетін ретінде 

қабылдау ұсынылады.  



 

 

2026-2035 жылдар кезеңіне атмосфераға ластаушы заттар эмиссияларының 

/шығарындыларының шекті сапалық және сандық көрсеткіштері ПГО-3,65024 т/жылды ескере 

отырып, ұсталды-11,95443 т/жыл. 

Кәсіпорынды орналастыру жоспарланған аумақ пром аймағында орналасқан. Аумақтың 

СҚА көгалдандыру пайызына қол жеткізу үшін кәсіпорын объектінің қаржылық 

мүмкіндіктеріне сәйкес (жыл сайын 20 дана ағаш-бұта екпелері) ағаш-бұта екпелерін 

отырғызатын болады. Сондай-ақ, өсімдіктер өлген жағдайда оларды резервтік отырғызу 

қарастырылған.  

Қолайсыз метеожағдайлар (НМУ) кезеңінде қауіпті ластанудың алдын алуға 

шығарындыларды реттеу немесе олардың қысқа мерзімді төмендеуі ықпал етеді. ҰМУ 

кезеңіндегі іс-шаралар "қолайсыз метеорологиялық жағдайларда шығарындыларды реттеу 

жөніндегі әдістемелер"қосымшасына сәйкес әзірленеді. 

Кәсіпорында рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің сақталуын бақылау 

бұйрыққа сәйкес қоршаған ортаны қорғауға жауапты адамға жүктеледі. бақылау мынадай 

тәсілдермен жүзеге асырылуы тиіс: тікелей аспаптық өлшеулер; баланстық әдістер.  

Шығарындыларды бақылау бойынша тікелей аспаптық өлшеулерді жылына кемінде бір 

рет аккредиттелген зертханасы бар бөгде ұйымдар жүргізу ұсынылады. Газ тәріздес және қатты 

заттар шығарындыларын теңгерімдік бақылауды кәсіпорындағы қоршаған ортаны қорғауға 

жауапты тұлға жүзеге асыратын болады. 

 

Ауданның гидрогеографиялық желісі негізінен көктемгі су тасқыны арқылы 

толтырылатын шағын өзендермен ұсынылған. Жаздың ыстық кезеңінде олар толығымен кебеді. 

Ауданның сумен жабдықтаудың негізгі көзі-Кеңгір жасанды су қоймасы. Негізгі жер үсті 

ағыны-Қара-Кеңгір өзені.  

Шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау: әкелінетін. 

Шаруашылық-тұрмыстық су бұру: бетон сақиналардан құйылатын септик. Жезқазған 

қаласының тазарту құрылыстарына шарт бойынша қажеттігіне қарай әкету. Тұтыну көлемі су 

бұруға сәйкес келеді – жылына 36,5 м3 немесе тәулігіне 0,1 м3. 

Өндірістік сумен жабдықтау: әкелінетін. Газ тазарту жабдығының жұмысы үшін су қажет. 

Өндірістік қажеттіліктерге жылына 3650 м3 немесе тәулігіне 10 м3. 

Өндірістік дренаж: жоқ. Технологияда сүзгіні іске қосу үшін қолданылатын су буланып, 

қажет болған жағдайда толтырылады. 

Жергілікті жердің рельефіне төгінділер көзделмейді.  

Жер қойнауына әсер ету жоспарланбаған. Жаңа жерлерді кесу жоспарланбайды 

Нысан жұмыс істеген кезде ландшафттарға әсер болмайды. Жобада ландшафтты 

өзгертетін ашық әзірлемелер мен тау-кен жұмыстары қарастырылмаған. 

Жобада жердің ластануына, жер бетінің қоқыстануына, топырақтың тозуына және 

сарқылуына жол берілмейді. Жабдықтар мен автокөліктерге дұрыс ұйымдастырылған 

техникалық қызмет көрсету кезінде, жұмыс жүргізу регламенті сақталған кезде Жер ресурстары 

мен топыраққа әсер етілмейді. Аталған учаскеде басқа объектілерді салу жоспарланбайды.  

Объектіні пайдалану іргелес аумақтарға және жақын орналасқан қоныстану аймағының 

тұрғындарына (6000 м-ден астам) теріс әсер етуге қабілетті электромагниттік және 

радиациялық сәулелену сияқты физикалық әсер ету көздерін қамтымайды. 

Радиоактивті шикізат пен материалдар пайдалану кезінде қолданылмайды. 

Нысанның жұмысы Шу мен діріл деңгейі бойынша қоршаған ортаға қауіпті емес, өйткені 

нысанда діріл жабдығы пайдаланылмайды және Шу көздері жоқ. Кәсіпорында қолданылатын 

барлық жабдық ҚР-да қолданыстағы қауіпсіздік стандарттарына, сондай-ақ әсер етудің 

физикалық факторларына сәйкес келеді. 

Нысанды пайдалану жануарлар мен өсімдіктер әлеміне минималды теріс әсер етеді. 



 

 

Объектіні пайдалану кезінде өндіріс пен тұтынудың мынадай қалдықтары түзіледі: ҚТҚ-

0,3 т / г, қалдықтарды жағудан күл қожы – 55,114 т/г, Қара металдар-53,01 т/г, газдарды 

бейтараптандырудан тұз қалдығы-5т/г. барлығы – 113.424 т/г. 

Қалдықтарды кәсіпорын алаңында контейнерлерде, арнайы жабдықталған үй-жайларда 

уақытша сақтауға жол беріледі. кәсіпорында максималды сақтау мерзімі 6 айдан аспайды. 

Кәсіпорында қалдықтарды көму жүргізілмейді. 

 

Кәсіпорын қызметінің нәтижесінде пайда болатын салдарлар туралы айта отырып, 

полигондарда жиналатын қалдықтардың азаюы, халықтың тікелей және жанама жұмыспен 

қамтылуын қамтамасыз ету, жұмыссыздықтың төмендеуі, жергілікті мекемелерге түрлі 

салықтар төлеу және т.б. сияқты жағымды жақтарды атап өткен жөн. 

Осы жобаның бөлімдерінде орындалған жобаланатын объектілердің қоршаған ортаға 

және халықтың денсаулығына әсерін бағалаудан объектіні пайдалану қолданыстағы экожүйені 

бұзатын қайтымсыз процестерді тудырмайтыны шығады. Табиғи ортаның барлық 

компоненттеріне әсер ету деңгейі төмен деп бағаланады. 

 

Нысанда жұмыс жүргізу кезінде әртүрлі апаттар болуы мүмкін. Олармен күресу 

материалдық және еңбек ресурстарының шығындарын талап етеді. Сондықтан апаттардың 

себептерін, олардың алдын алу шараларын білу, туындаған асқынуларды тез жою үлкен 

практикалық мәнге ие болады.  

Төтенше жағдайлардың туындау ықтималдығын ескере отырып, ықтимал апаттардан 

болатын зиянды азайтудың тиімді әдістерінің бірі-оларға дайындық.  

Жобалық шешімдер осы жағдайлардың алдын алуға және болдырмауға бағытталған 

барлық қажетті іс-шаралар мен шешімдерді көздейді.  

Кәсіпорын аварияларды жою жоспарын әзірлейтін болады, онда авариялық жағдайлар 

кезінде қоршаған ортаның ластануына жол бермеу және (немесе) оны жою жөніндегі іс-қимыл 

жоспары жасалатын болады. 

Жұмысшы персоналдың қоршаған ортасының қауіпсіздігі мен қорғалуын қамтамасыз 

етуде ережелер, нормативтер, нұсқаулықтар мен стандарттар жүйесі маңызды рөл атқарады, 

оларды кәсіпорын басшылары мен барлық қызметкерлері сақтауы керек.  

Төтенше жағдайлардың алдын алу жөніндегі іс-шараларды уақтылы және толық көлемде 

орындау кезінде авариялық жағдайлардың туындауы және тиісінше экологиялық тәуекел ең 

төменгі мәндерге дейін азаяды.  

 

Ықтимал әсерлер туралы есепті әзірлеу кезінде қоршаған ортаға ықтимал әсерді 

бағалаудың негізгі принциптері сақталды. Жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаға және 

халықтың денсаулығына әсерін орындалған бағалауға сәйкес "DD-JOL" ЖШС қауіпті 

қалдықтарды кәдеге жарату объектісін пайдалану орынды. 

 



 

 

Презентациясы 
1 Слайд 

 



 

 

2 Слайд  

 

 

 



 

 

3 Слайд 

 



 

 

№8 Қосымша  
 

 

Ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

ndbecology.gov.kz порталына келіп түскен 

 

№ 
рб 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 
әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 
жауаптар (жауап берушшінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 
ұйымның атауы) 

Ескертпе (алынып 
тасталған 

ескертулер) 

 

1 Объектінің санаты және қауіптілік сыныбы 
бойынша ескертулер  

Есепте объектінің II санатқа жататындығы 

көрсетіледі, бұл ретте мәлімделген қызмет 
қауіпті қалдықтарды, оның ішінде: Б және В 

сыныптарының медициналық қалдықтарын, 

химиялық және фармацевтикалық 

қалдықтарды, психотроптық және есірткілік 

заттарды жағуды қамтиды. ⚠️ Ескерту: ҚР 

Экологиялық кодексіне және халықаралық 

практикаға сәйкес қауіпті қалдықтарды 

инсинерациялау объектілері экологиялық 

және санитарлық қауіптілігі жоғары 

объектілерге жатады, бұл: санатты неғұрлым 

қатаң негіздеуді, тәуекелдерді кеңейтілген 
талдауды, жиынтық әсерді егжей-тегжейлі 

бағалауды талап етеді. 📌 Талап: 

қалдықтардың құрамын ескере отырып, 

объектіні II санатқа жатқызуды негіздеу 

немесе объектінің санатын қайта қарау. 

ҚР экологиялық заңнамасына сәйкес 2 - 

қосымшамен, 2-бөліммен-көзделіп 

отырған қызмет түрлері және олардың 

негізінде қоршаған ортаға теріс әсер 

ететін объектілерді II санаттағы 

объектілерге жатқызу жүзеге асырылатын 

өзге де өлшемшарттар қабылданды, 

өнімділігі жылына 250 тонна қауіпті 
қалдықтарды жою немесе қалпына 

келтіру жөніндегі операциялар жүзеге 

асырылатын объектілер кіреді және одан 

да көп (6.2-тармақ) қоршаған ортаға 

әсерді міндетті бағалаумен. 
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2 Диоксиндер, фурандар және ауыр металдар 
туралы деректердің жеткіліксіздігі 

Есепте жоқ: диоксиндер мен фурандар 
шығарындыларын есептеу, Медициналық 

және химиялық қалдықтарды жағу кезінде 

сынап, кадмий, қорғасын шығарындыларын 

бағалау. ⚠️ Ескерту: бұл заттар тұрақты 

органикалық ластаушы заттарға жатады, 
канцерогендік және мутагендік әсерге ие және 

инсинация кезінде міндетті бақылауға 

жатады. 📌 Талап: ұсыну: диоксин/фуран 

шығарындыларын есептеу, температуралық 

режимдер, жану уақыты туралы мәліметтер, 

аталған заттарды бақылау және бақылау 
әдістері. 

Диоксиндер мен фурандар ҚР бекітілген 

әдістемелерінде жоқ. 
Есептеулерді жүргізу мүмкін емес. 

Есептеу әдістемелерінің шетелдік 

аналогтары Қазақстан аумағында 

ұсынылмаған және ресми бекітілмеген. 

Осы мәселені қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы осы әдістемелерді әзірлеу 

және енгізу жөніндегі тиісті мемлекеттік 

органға жүгінуіңізді сұраймыз. 

Алынып тасталды 

3 Газ тазалаудың тиімділігінің жеткіліксіздігі 

3.1. Газды тазартудың мәлімделген тиімділігі 

90% дейін, бұл қауіпті қалдықтарды 
инсинерациялау үшін ең жақсы қолжетімді 

технологияларға (НТ) сәйкес келмейді. ⚠️ 

Ескерту: мұндай бейіндегі объектілер үшін 

халықаралық тәжірибеде 99-99,9% - дан 

төмен емес тиімділік қолданылады, оның 

ішінде: көп сатылы сүзу, мата сүзгілері, 

белсендірілген көмірмен адсорбция. 📌 Талап: 

90% тиімділіктің рұқсат етілуін негіздеу 

немесе мыналарды көздеу: газ тазарту 

Қуаты аз инсинераторлар үшін 

қолжетімді қазақстандық нарықтағы ең 

үздік қолжетімді әдістемелерге 

жүргізілген талдауға сәйкес. 

ЕҚТ Еуропалық анықтамалығында EN 

стандарттарына сәйкес дымқыл 

сүзгілерді қолдану жеткілікті-25-

тармаққа сәйкес қалдықтарды жағу 

нәтижесінде ауаға шаң, металдар және 

металлоидтар шығарындыларын азайту 

үшін, 27-тармақтан бастап қалдықтарды 

жағу кезінде ауаға HCl, HF және SO 2 
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жүйесін жаңғырту, тазалаудың жоғары 

деңгейі бар баламалы технологиялар. 

шығарындыларын азайту үшін; 29-

тармақтан бастап шығарындыларды 

азайту үшін Ауаға NOX, сонымен бірге 

қалдықтарды жағу кезінде CO және N 2 O 

шығарындыларын және SNCR 

және/немесе SCR пайдалану кезінде NH 3 

шығарындыларын шектейді, дымқыл 

сүзгіні пайдалану ұсынылады. 

4 Санитариялық-қорғау аймағының (СҚА) 
жеткіліксіз негіздемесі 4.1. СҚА ресми түрде 

көрсетілген, бұл ретте: заттай өлшеулер жоқ, 

ҚМУ кезінде ластаушы заттардың таралуын 

модельдеу жоқ, желдің раушаны және 

аймақтың температуралық инверсиялары 
ескерілмеген. ⚠️ Ескерту: Жезқазған қаласы 

қолайсыз экологиялық жағдайы бар 

аумақтарға жатады, бұл жиынтық әсер ету 

қаупін арттырады. 📌 Талап: ҚМУ ескере 

отырып, СҚА өлшемдерін нақтылау, 

түпкілікті СҚА бекітілгенге дейін заттай 
өлшемдердің міндетті жылдық циклін көздеу. 

Дисперсияны есептеу үшін жел 

раушанының көрсеткіштері алынды, олар 

2.1 - кестеде көрсетілген-
метеорологиялық сипаттамалар және 

Жезқазған қаласының атмосферасында 

ластаушы заттардың таралу жағдайларын 

анықтайтын коэффициенттер. 

СҚА алдын ала мөлшерінің және 

түпкілікті жобасының жобасы ДСМ-2 КР 

сәйкес жүргізілетін болады. Заттай 

бақылаулар жұмыс істеп тұрған объектіде 

жүргізіледі. 

Халық денсаулығы тәуекелдерін бағалау 

СҚА жобасында ескерілетін болады.  
Бұл жоба жоспарланған қызметтің 

экологиялық аспектісін қарастырады.  

Қолайсыз метеорологиялық жағдайлар 

кезеңінде ластаушы заттардың 

шығарындыларын реттеу жөніндегі іс-

шаралар 8.1.12-тармақта ескерілген. 

Дисперсияны есептеу қолданыстағы 

әдістемелік нұсқаулар ескерілетін және 

желдің раушаны мен аймақтың 

температурасы туралы ақпарат 

енгізілетін бекітілген ЭРА бағдарламалық 

кешенінде жүзеге асырылады. 
Эмиссиядағы жобаларды әзірлеу кезінде 

ҚМУ кезінде төмендетуді бақылау 

жоспар-кестесі келісілетін болады. Бұл 

кезеңде келісу қажет емес. 
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5 Апаттық сценарийлерді талдаудың болмауы 

Төтенше жағдайлар бөлімі декларативті 

болып табылады. ⚠️ Сценарийлер 

қарастырылмаған: газ тазарту жүйесінің істен 
шығуы, инсинератордың қызып кетуі, 

жарамсыз қалдықтардың апаттық жүктемесі, 

улы газдардың ағуы. 📌 Талап: ұсыну: егжей-

тегжейлі әрекет ету жоспары, ықтимал 

зақымдану аймақтарын есептеу, халықты 
ақпараттандыру шаралары. 

Инсинераторды тұрғын аймақтан едәуір 

қашықтықта орнатылады 
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6 Пайдалану сатысында экологиялық 

мониторинг бағдарламасының болмауы. 

Есепте ӨББ бағдарламасы "келесі 

кезеңде"әзірленетіні көрсетілген. РК⚠️ 
ескерту: ҚР Экологиялық кодексіне сәйкес, 

қоғамдық тыңдаулар барлық әсерлерді 

бағалауға мүмкіндік беретін аяқталған жоба 

бойынша өткізіледі. 📌 Талап: ҚОӘБ 

бекітілгенге дейін экологиялық мониторинг 
бағдарламасының жобасын ұсыну, оның 

ішінде: бақыланатын заттардың тізбесі, 

кезеңділігі, сынама алу нүктелері, 

жұртшылықтың деректерге қолжетімділігі. 

Бұл материалдар 8.9 – кестеде 

көрсетілген-объектідегі шығарындылар 

көздеріндегі рұқсат етілген 

шығарындылар нормативтерінің 

сақталуын бақылау жоспары-кестесі. 

Өндірістік бақылау бағдарламасы 

ықтимал әсерді бағалау кезеңінде 

қарастырылмайды, өйткені ҚОӘБ 

есептеріне қойылатын талаптарды бұзу 

болып табылады.  Жобалаудың келесі 

кезеңінде материалдар құрамында 

ұсынылады. 
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7 Күлді (күлді) өңдеуді жеткіліксіз пысықтау. 

Күлдің "көмуге рұқсат етілгені" көрсетілген, 
бірақ жоқ: күлдің уыттылығын талдау, ауыр 

металдардың тұрақтануын растау. ⚠️ Ескерту: 

қауіпті қалдықтарды инсинерациялау күлі 

көбінесе қауіпті қалдықтарға жатады. 📌 

Талап: ұсыну: күлді жіктеу нәтижелері, 

залалсыздандыру әдістері, жерлеудің нақты 
орны мен шарттары. 

Дайындаушы зауыттың паспорттық 

деректеріне сәйкес қалдықтарды жағудан 

шыққан күл стерильді болып табылады 

және ҚТҚ полигонында көмуге рұқсат 

етіледі. Бұл кезеңде күлдің қасиеттерін 

анықтау мүмкін емес, сондықтан 

өндіруші зауыттың және бекітілген 

әдістердің мәліметтері қолданылады. 

Болашақта осы ескертуді ескереміз 
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8 Жезқазған атмосфералық ауасының 

кумулятивтік әсері және жай-күйі. Есепте 

Жезқазған қаласындағы ауаның ластануы 
жеткілікті түрде ескерілмеген. ⚠️ Ескерту: 

шығарындылардың жаңа көзін қосу 

оқшауланған емес, қолданыстағы көздермен 

бірге бағалануы керек. 📌 Талап: Қазгидромет 

деректерін және өңірдің өнеркәсіптік 

шығарындыларын ескере отырып, әсерді 
жиынтық бағалауды жүргізу. 

Жезқазған қаласының атмосфералық 

ауасының және қоршаған ортаның басқа 

компоненттерінің жай-күйін бағалау 

Жезқазған қаласының қаралып отырған 

ауданындағы атмосфералық ауаның 

мемлекеттік мониторингінің 

("Қазгидромет" РМК) нәтижелері 

бойынша ақпарат берілді. Қазгидрометтің 

ресми сайтынан алынған Қарағанды және 

Ұлытау облыстарының қоршаған 

ортасының жай-күйі туралы ақпараттық 
бюллетеньге сәйкес. 

Жекелеген объектілер үшін кумулятивтік 

жобалардың жобалары әзірленбейді. Осы 

әсер ету есебіне жатпайтын 

трансшекаралық әсер ету жобалары бар. 
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9 Халықты ақпараттандыру бойынша 
ескертулер 9.1. Ақпарат денсаулыққа қауіп-

қатерді талдаусыз ресми түрде ұсынылған. 📌 

Талап: ықтимал тәуекелдерді, қорғау 

шараларын, азаматтардың өтініш беру 
тәртібін түсіндіре отырып, Қолжетімді 

техникалық емес түйіндемені ұсыну. ЖАЛПЫ 

ҚОРЫТЫНДЫ ұсынылған ҚОӘБ есебі: 

тәуекелдерді бағалаудағы Елеулі 

олқылықтарды қамтиды, объектінің халықтың 

денсаулығы мен қоршаған ортаға әсерін 

толық бағалауға мүмкіндік бермейді, оң 

қорытынды қабылданғанға дейін пысықтауды 

талап етеді. 

Қысқаша техникалық емес түйіндеме 

қоршаған ортаға әсерді бағалауға 

қатысуына байланысты мүдделі 

жұртшылықты хабардар ету мақсатында 

ақпаратты жинақтаумен ұсынылған және 

адамдардың кең ауқымы үшін қолжетімді 

жеңілдетілген ақпаратты қамтиды. 

Қысқаша түйіндеме Экологиялық 
кодекске сәйкес берілген. 
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Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге өткізу түскен ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі 

 

№ 

рб 
Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап 

берушшінің тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе (алынып 

тасталған 

ескертулер) 

 

1 Болатов Т. «Жезқазған қаласының 

ТКШ бөлімі» ММ сектор 

меңгерушісі:: Сіз инвестиция саласыз 

ба немесе мемлекеттен субсидия аласыз 

ба? 

« JolDD » басқарушыЖШС

директоры: боламызинвесторбіз . 

Мемлекеттен субсидияланбайтын боламыз 
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2 Болатов Т. «Жезқазған қаласының 

ТКШ бөлімі» ММ сектор 

меңгерушісі:: ірі қара малдың 

өлекселерін өртеу алдын ала 

қарастырылған ба? 

Никурашина Е. Тексеруші: Жоба 

биоорганикалық қалдықтарды жағуды 

қарастырады, бірақ нақты айтқанда, ірі қара мен 

ұсақ мал медициналық мекемелерден ғана емес, 

егер бар болса. 
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Ашимов Д,



 

 

3 Болатов Т. «Жезқазған қаласының 

ТКШ бөлімі» ММ сектор 
меңгерушісі: жағуға арналған 

тарифтерге қатысты. Әкімдіктен белгілі 

бір тариф белгілеуі қажет пе, әлде сіз 

мұны өзіңіз жасайсыз ба және осы 

қалдықтарды жағудан қандай да бір 

қаржылық пайда көресіз бе? 

Головченко Н.М. жобалау ұйымының өкілі: 

кәсіпорындар ашылмас еді, іске қосылмас еді, 

егер бұл рентабельді болмаса, өмір сүру үшін, 

жалақы төлеу үшін және т.б. қандай да бір пайда 

табу қажет. Барлық пайда республикалық 

бюджеттен де, жергілікті бюджеттен де 

түспейтін болады. Барлық пайда Ұлытау 

облысында орналасқан заңды тұлғалармен 

қауіпті қалдықтарды кәдеге жарату туралы 

келісім-шарттар, келісім-шарттар жасасу арқылы 

түседі. 

Негізінен тендерлік негізде, яғни тапсырыс 

беруші қандай да бір қалдықтарды кәдеге 

жаратуды талап ететінін хабарлайды. Дәл осы 

тендер. Содан кейін кәсіпорындар осы тендерге 

қатысады. Егер қандай да бір кәсіпорын ұтып 

алса, ол қалдықтардың осы түрін кәдеге 

жаратумен айналысады. 

Алынып тасталды 

4 Болатов Т. «Жезқазған қаласының 

ТКШ бөлімі» ММ сектор 

меңгерушісі: жеке тұлғалармен қалай 

жұмыс істейтін болады? Олардан қалай 

қабылдайтын болады? Олардың тарифі 

қандай болады? 

Головченко Н.М. жобалау ұйымының өкілі: 
жеке тұлғалардан ешқандай қалдықтар 

қабылданбайды. Бірақ егер біз жеке тұлғаны 

айтатын болсақ, бұл жеке кәсіпкерлер, бұл 

негізінен стоматологиялық кабинеттер. Мұндай 
жағдайда, сол сияқты, тендерлік негізде 

конкурстар өткізілетін орындарда 

орналастырылады. Егер бұл жай ғана жеке 

тұлғада болса, жеке кәсіпкер болмаса, кәдеге 

жарату үшін қалдықтар қабылданбайды. 

Тиісінше, тарифтік мөлшерлемелер болмайды. 

Қалдықтардың қандай да бір түрін кәдеге 

жарату үшін объект операторының өзі тікелей 

белгілейді немесе олардың көпшілігі 

анықталатын болады тендерлік рәсімдермен. 

Алынып тасталды 

5 Әлімбаев Қ. Байтақ партиясының УК 
өкілі: құрғақ немесе дымқыл тазалау 

сәтсіз болған жағдайда орнату кезінде 

не болады? Бұл жағдайда 

инсинераторларды автоматты түрде 

тоқтату қарастырылған ба? 

Головченко Н.М. жобалау ұйымының өкілі: 

инсцениатор жанғаннан кейінгі камерамен және 

тазалау жүйесімен бір байламда тікелей 

байланыста жұмыс істейді. Өндіруші бір ұйым, 

сәйкесінше бұл жабдықтар кешені. Тазалау 

жүйесі істен шыққан жағдайда, негізінен, 

жандыру қондырғысы жұмыс істемейді. Өйткені 

бұл өртеу қондырғысының ажырамас бөлігі 

болғандықтан, өртеу қондырғысын тазалау 

жүйесінсіз іске қосу мүмкін емес. Қалдықтар 

циклді түрде тиеледі, яғни қалдықтардың бір 

партиясы жағылған кезде объект операторы 

барлық кешеннің дұрыс немесе бұрыс жұмыс 

істеп тұрғанын көреді. Қалдықтар шағын 

партиялармен жағылады, сондықтан қандай да 

бір шағын партияны жағу кезінде, егер өртеу 

қондырғысының өзінде немесе тазарту 

жүйесінде қандай да бір ақаулар анықталса, 

сәйкесінше жағу процесі толығымен 

тоқтатылады. Барлық салдарлар жойылғанға 

дейін жөндеу процедураларын жүргізеді. 

Никурашина Е. Жобалаушы: Бұл ақпарат 

ықтимал әсерлер туралы есептің 6-тармағында 

көрсетілген. 

Былайша айтқанда, газды тазарту 
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қондырғылары өшірілген жағдайда пештердің 

жұмысы тоқтатылады. 

6 Әлімбаев Қ. Байтақ партиясының УК 

өкілі: СҚА шекарасын көгалдандыру 
бойынша есепте 20 ағаш көрсетілген, 

мүмкіндігінше көгалдандыруды 

жүргізесіз.  Егер мұндай мүмкіндік 

болмаса, сіз көгалдандыруды жүргізе 

алмайсыз ба? 

Головченко Н.М. жобалау ұйымының өкілі: 

өйткені, нысан бойынша барлық көгалдандыру 

жұмыстары СҚА жобасы аясында 

қарастырылып, қарастырылуда. Шындығында, 

көгалдандыру тек кеңестік сипатта болады, 

жалпылама ақпараттан артық болмайды. СҚА 

жобасын әзірлеу кезінде, ал СҚА жобасы 

кәсіпорынды пайдалануға беру басталғанға 

дейін әзірленеді, яғни ол реттелмейді. Мұны 

қашан жасау керек, ең бастысы кәсіпорын 

жұмыс істей бастағанға дейін. Ал енді егжей-

тегжейлі айтқанда, көгалдандырудың барлық 

процедурасы толығымен: жасыл желектердің 

санымен, көшеттердің санымен, әкімдік 

белгілейтін тікелей көгалдандыру орындарымен, 

қазірдің өзінде қамтамасыз етіледі. Экология, 

өкінішке орай, көгалдандырудың нақты бір 

бөлігін егжей-тегжейлі зерттеуді білдірмейді. 

Бұл СЭС органдарының санитарлық құрамдас 

бөлігінің құзыреті. Бірақ соған қарамастан 

кәсіпорын, әрине, абаттандыру жұмыстарын 

жүргізуге міндеттенеді. Ол үшін СҚА жобасы 

әзірленетін болады, тиісінше уәкілетті органмен 

қажетті келісімдер жүргізілетін болады, оның 

ішінде осы жасыл желектерді отырғызу үшін 

жер телімдерін таңдау кезінде денсаулық сақтау 

басқармасының, бақылау департаментінің және 

әкімдіктің бір бөлігі. 

Никурашина Е. Жобалаушы: кәсіпорын 

климаттық шөлейт аймақта орналасқан және 

жаңа су кодексінің енгізілуімен, суарумен, бізде 

ауыз су сапасына су құюға тыйым салынады, 

сондықтан біздің аумақта көгалдандыру болады, 

ал қалғаны көгалдандыру пайызына жеткенге 

дейін қала әкімдігімен талқыланады. . 

Головченко Н.М. жобалау ұйымының өкілі: 
Жер учаскелері, ең алдымен, қала аумағында 

компенсаторлық қону ретінде таңдалсын. 
Өйткені шөл далада далада көгалдандырудың 

еш мәні жоқ. Суаратын ештеңе жоқ. Қала 

аумағын көгалдандыру тиімдірек, ол үшін 

әкімдік жер телімдерін береді. Тасымалданатын 

су, күтімі қиын. 

Алынып тасталды 

7 Әлімбаев Қ. Байтақ партиясының УК 
өкілі: жобалаушының  жауабы ішінара 

сенімді. Рұқсат беру мәселелері 

бойынша сыни олқылықтар бар. 

Диоксиндер, фурандар, газды тазарту 

жүйесі, күлді өңдеу, кумулятивтік 

әсерлер бойынша. СҚА және 

мониторинг бойынша нақтылық. Бұл 

олқылықтар терминалдардың 

сенімділігін төмендетеді. ҚОӘБ 

жобаларының ағымдағы кезеңінде 
тәуекелдерді бағалаудың тиісті ЕЖҚТ 

Никурашина Е. Жобалаушы: Жоба 

экологиялық заңнамаға сәйкес, барлығының 

әдістемесіне сәйкес ұсынылған.  

Головченко Н.М. жобалау ұйымының өкілі: 

Біз сіздердің барлық сұрақтарыңызды түсіндік, 

қабылдадық, келесі кезеңдерде ескереміз. 

Жобалаудың кейінгі кезеңдерінде, атап айтқанда, 

ӨББ жүргізуге қатысты -сонда барлығы 

жобалаудың кейінгі кезеңдерінде, қоршаған 
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деңгейіне дейін жетілдіруді талап етеді ортаға әсер етуге рұқсат алу үшін құжаттар 

пакетін әзірлеу кезінде ескерілетін болады. Яғни, 

ҚОӘБ бұл жеткілікті ақпараттық жоба емес, 

өйткені бұл жоспарланған іс-шара, алдын ала 

жоба. Ол көптеген аспектілерді, соның ішінде 

бақылауды және т.б. егжей-тегжейлі зерттеуді 

қамтымайды. Сондықтан мұның бәрі алдағы 

уақытта ескерілетін болады. 

Қатысты диоксиндердің, фуранов өкінішке орай, 

Қазақстанда есептеулер бойынша қандай да бір 

әдістемелер жоқ доксиндер, фуранов және бұл 

мәселені мемлекеттік органға нақты шешу 

қажет. Әдістемелерді әзірлеу, қажет болған 

жағдайда Қазақстанда әдістемелерді бекіту 

қажет. Ал, біз заң аясында қолдануға 

құқығымыз бар әдістерді ғана қолданамыз. 

8 Әлімбаев Қ. Байтақ партиясының УК 
өкілі: бүгінгі тыңдауларға экология 

департаментінің өкілдері қатысып 

жатыр ма? 

Никурашна Е. Жобалаушы: Хаттарды 

Санитарлық-экономикалық бақылау 

департаментінің өкіліне, экология 

департаментіне жібердік. 

Бұл назарға алынды. Сондықтан, бар 

адамдардың барлығы қатысады. 

Алынып тасталды 

9 Әлімбаев Қ. Байтақ партиясының 

УК өкілі: Ал, сізге мемлекеттік 

органнан ескертулер сол жерде және 

сол жерде берілді 

Кейіннен бұл қателер болуы мүмкін. 

Жауап нақты емес. 

Никурашна Е. Жобалаушы: Жоспарланған іс-

шаралар туралы мәлімдемеге сәйкес, 

мемлекеттік орган қателескен сияқты мәселелер 

бар. Себебі сұрақтар жер қойнауын пайдалануға, 

құрылыстың бір бөлігіне қатысты болып отыр. 

Нысан жеткіліксіз пайдалану объектісіне 

жатпайды, сондықтан мен мемлекеттік орган 

тарапынан қате орын алған сияқты деп жазып 

отырмын. Объект жер қойнауын пайдаланушы 

болып табылмайды. 

Никита Головченко: Мемлекеттік органның 

кесірінен. жұмыстың жоғары жүктемесі, 

өтінішке берілген жауаптар кейбір басқа 

объектілерден көшіріледі. Ал мәтіндердің бір 

бөлігі жиі қалады, бұл объектіге қатысы жоқ 

кәдімгі адами фактор болып табылады. 

Жобалаушы: 23-тармақ Мелиорациялық 

жұмыстардың сипаттамасы, аршу 

материалдарын тасымалдау және сақтау, 
техникалық биологиялық мелиорация. Жобада 

өндіру немесе құрылыс жұмыстары 

көзделмеген. Мелиорация қажет емес. 

Болжанатын қызмет жер қойнауын пайдалану 

объектісі болып табылмайды.  

Алынып тасталды 

10 Әлімбаев Қ. Байтақ партиясының 

УК өкілі: тапсырыс беруші жол 

картасында қалдықтарды қайта 

өңдеумен айналысатындығын 

мәлімдеді. Ал, бұл жобада тек 

қоқыстарды жағу және қалдықтарды 

қайта өңдеу туралы. Ары қарай 

жоспарлар күшінде қалады немесе тек 

өртеу болады  

Мемлекеттік орган құрылыстың да 

 

 

  

 

  

 

 

Алынып тасталды Никурашина Е. Жобалаушы: Бұл жобада

инсинерация ғана қарастырылады

Қайта өңдеу.

Ашимов Д."ЖШС басқарушы 

директорыDD Jol»: қаңтар айында бізде 

ангар салынады,

қалашық салына бастайды.



 

 

қарастырылғаны туралы барлығын 

дұрыс айтты. Ол жерде қате болған жоқ. 
 

Жоқ, бұл жобада құрылыс қарастырылмаған. 

Жобалаушы: Бұл жобада тек қана инсинерация 

мобильді қондырғы қарастырылады. Орнату 

зауытта дайындалған.  Теңіз контейнеріне 

орнатылады, коммуникацияларға қосылады және 

пайдаланылады. 
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